Incluindo serviços preliminares, terraplenagem, 
drenagem, base e sub-base, revestimento, sinalização de trânsito, serviços diversos, ensaios 
tecnológicos e placa de obra nos trechos definidos conforme documentos anexos em projeto 
básico vinculado. O valor total da licitação é de R$ 4.497.932,34 (quatro milhões, quatrocentos e 
noventa e sete mil, novecentos e trinta e dois reais e trinta e quatro centavos). Edital e demais 

documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à 

sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  

licitacaolidianopolispr@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município

[...]

LDB (Leis de Diretrizes e Bases da Educação) e Plano Nacional de 
Educação; Projeto Político Pedagógico; Pareceres e Resoluções do Ministério 
da Educação, especialmente no que diz respeito à regulamentação do ensino, 
e Conhecimentos Didáticos). 

SALÁRIO INICIAL: R$ 2.565,31 (Dois Mil Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais 
e Trinta e Um centavos)  

PERÍODO: Início em 23/02/2026 e término e 18/12/2026 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 

PARANÁ, AOS VINTE E TRÊS DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS 

MIL E VINTE E SEIS.